За відгуками сучасників, ма-
ленький Павло був розумним і чуйним хлопчиком, швидко навчився
писати і читати, проявляючи особливі успіхи в математиці. Навчання
Павла тривало до 19 років, поки він не одружився на принцесі Августі-
Вільгельміні-Луїзі Гессен-Дармштадтській – 29 вересня (10 жовтня)
1773 року (у православ’ї – велика княгиня Наталія Олексіївна). Відомий
дослідник Натан Ейдельман писав про те, як чекав перед весіллям
«свою радость, смешанную с беспокойством и неловкостью» при ожи-
дании невесты, которая есть и будет подругой всей жизни... источни-
ком блаженства в настоящем и будущем» [16, с.